
[1] 
 

 

                         

 ΦΕΚ 1861 Β΄ / 26-05-2017 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ   

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ, ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ  
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Α΄  

 

  
Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι: 
Βαθμός Προτεραιότητας: 

 
 
 Μαρούσι, 22-05-2017 
 Αρ. Πρωτ.  85235/Δ2 
 
 
 

Ταχ. Δ/νση :  Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη :  15180 – Μαρούσι 
Ιστοσελίδα :  http://www.minedu.gov.gr  
Email :  sde_tmd@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες : Πασχαλίδου Αναστασία, 
                              Ψαθά Κωνσταντίνα  
Τηλέφωνο : 210 344 3422, 3011 

                              

  
 

                   

 

 

ΘΕΜΑ:  Τροποποίηση των με αρ. πρωτ. 94588/Δ2/09-06-2016 (Β΄ 1670) και 136680/Δ2/25-08-2016 

(Β΄ 2758) υπουργικών αποφάσεων, περί αναθέσεων μαθημάτων Γυμνασίου και Γενικού 

Λυκείου, σε συμμόρφωση προς την ΣτΕ 950/2017 ακυρωτική απόφαση 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 7 παρ. 2 του Ν. 2817/2000 (Α΄ 78) «Εκπαίδευση των ατόμων με ειδικές 

εκπαιδευτικές ανάγκες και άλλες διατάξεις».  

2. Τις διατάξεις του άρθρου 42 παρ. 2 περ. ζ του Ν. 4186/2013 (Α΄ 193) «Αναδιάρθρωση της 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις», όπως προστέθηκε με την παράγραφο 4 περ. α του 

άρθρου 39 του Ν. 4403/2016 (Α΄ 125).  

3. Την με αρ. πρωτ. 94588/Δ2/09-06-2016 Υ.Α. με θέμα: «Αναθέσεις μαθημάτων Γυμνασίου και Γενικού 

Λυκείου» (Β΄ 1670), όπως τροποποιήθηκε-συμπληρώθηκε με την με αρ. πρωτ. 136680/Δ2/25-08-2016 (Β΄ 

2758) Υ.Α. 

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 125/2016 (Α΄ 210) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών». 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα, 

που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (Α΄ 98). 

6. Την υπ’ αριθ. 950/2017 Απόφαση του Τμήματος Γ΄ του Συμβουλίου της Επικρατείας, η οποία 

δημοσιεύθηκε σε δημόσια συνεδρίαση της 30ης Μαρτίου 2017.  

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού του ΥΠ.Π.Ε.Θ. για τις δαπάνες που καλύπτονται από αυτόν, σύμφωνα με την με αριθ. 

πρωτ. 85070/Β1/22-05-2017 εισήγηση του άρθρου 24 του Ν. 4270/2014 (Α΄ 143), όπως αντικαταστάθηκε 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:sde_tmd@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: ΩΧΟΥ4653ΠΣ-Ε6Β



[2] 
 

με το άρθρο 10 παρ. 6 του Ν. 4337/2015 (Α΄ 129) της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 

Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων. 

 

Αποφασίζουμε 

 

  Τροποποιούμε τις με αρ. πρωτ. 94588/Δ2/09-06-2016 (Β΄ 1670) και με αρ. πρωτ. 136680/Δ2/25-08-

2016 (Β΄ 2758) Υπουργικές Αποφάσεις, ως εξής: 

 

 α. Καταργείται η παραπομπή 1.  της  με αρ. πρωτ. 94588/Δ2/09-06-2016 (Β΄ 1670) Υ.Α., σύμφωνα με την 

οποία: 

 «1. Σε περίπτωση που υπηρετούν στο ίδιο σχολείο εκπαιδευτικοί των ειδικοτήτων ΠΕ04.01 και 

ΠΕ12.10, προηγείται στην επιλογή του μαθήματος της Φυσικής ο εκπαιδευτικός ειδικότητας ΠΕ04.01.» 

 β. Καταργείται η παραπομπή 1  της  με αρ. πρωτ. 136680/Δ2/25-08-2016 (Β΄ 2758), σύμφωνα με την 

οποία: 

 «1. Σε περίπτωση που υπηρετούν στο ίδιο σχολείο εκπαιδευτικοί των ειδικοτήτων ΠΕ04.01 και 

ΠΕ12.10, προηγείται στην επιλογή του μαθήματος της Φυσικής ο εκπαιδευτικός ειδικότητας ΠΕ04.01.» 

Κατά τα λοιπά ισχύει η με αρ. πρωτ. 94588/Δ2/09-06-2016 Υ.Α. (ΦΕΚ 1670 Β΄), όπως τροποποιήθηκε-

συμπληρώθηκε με την με αρ. πρωτ. 136680/Δ2/25-08-2016 (Β΄ 2758) Υ.Α.  

Η ισχύς της παρούσης αρχίζει από την προηγούμενη της δημοσίευσης της υπ’ αριθ. 950/2017 

Απόφασης του ΣτΕ, δηλαδή από την 29η Μαρτίου 2017. 

Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης. 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 
 
 

  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 

ΑΔΑ: ΩΧΟΥ4653ΠΣ-Ε6Β


		2017-05-29T11:18:42+0300
	Athens




